
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 令和3年3月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 17 22 39
死亡 70 66 136
転入 117 100 217
転出 158 128 286

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

令和3年3月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
1 126 2 248 2 102 0 146
2 14,319 △ 58 31,801 △ 34 15,508 △ 24 16,293

△ 7 60 △ 7 130 △ 3 56 △ 4 74
13 7,535 18 17,514 △ 4 8,630 22 8,884
0 4 0 22 0 3 0 19
2 2,703 △ 16 7,179 △ 6 3,490 △ 10 3,689
0 0 0 2 0 0 0 2

△ 2 778 △ 7 2,103 △ 3 1,048 △ 4 1,055
0 14 0 14 0 12 0 2
0 890 △ 4 2,438 0 1,209 △ 4 1,229
0 1 0 8 0 0 0 8

△ 1 645 △ 3 1,833 △ 1 944 △ 2 889
2 27 2 37 1 28 1 9
1 1,318 △ 5 3,322 △ 7 1,603 2 1,719
0 13 0 20 0 13 0 7
2 957 △ 6 2,601 △ 3 1,260 △ 3 1,341
0 14 0 28 0 11 0 17

△ 6 2,068 5 5,488 △ 1 2,753 6 2,735
0 0 0 2 0 0 0 2

△ 1 360 △ 4 1,078 △ 3 542 △ 1 536
0 1 0 4 0 0 0 4
0 449 0 1,248 0 636 0 612

△ 4 260 △ 3 515 0 225 △ 3 290
10 32,022 △ 80 76,605 △ 62 37,623 △ 18 38,982
0 5 1 14 0 5 1 9
0 1,985 △ 14 5,135 △ 2 2,477 △ 12 2,658
0 0 0 0 0 0 0 0
0 208 0 600 △ 1 315 1 285
0 5 1 14 0 5 1 9
0 2,193 △ 14 5,735 △ 3 2,792 △ 11 2,943
0 69 0 83 0 41 0 42

△ 5 2,312 △ 16 6,445 △ 8 3,222 △ 8 3,223
0 0 0 1 0 0 0 1
0 122 0 384 0 192 0 192
0 8 0 9 0 0 0 9
0 222 3 712 1 366 2 346
0 77 0 93 0 41 0 52

△ 5 2,656 △ 13 7,541 △ 7 3,780 △ 6 3,761
△ 3 4 △ 3 20 0 3 △ 3 17

0 1,414 △ 4 3,624 △ 2 1,780 △ 2 1,844
△ 3 10 △ 2 26 1 7 △ 3 19
△ 2 1,672 △ 13 4,070 △ 9 1,956 △ 4 2,114

0 1 0 5 0 0 0 5
6 755 4 1,745 △ 1 799 5 946
0 0 0 1 0 0 0 1
0 105 △ 1 310 0 153 △ 1 157
7 10 7 20 0 2 7 18

△ 3 450 △ 7 1,251 △ 5 643 △ 2 608
0 6 0 6 0 0 0 6
0 124 △ 2 352 △ 1 178 △ 1 174
1 31 2 78 1 12 1 66
1 4,520 △ 23 11,352 △ 18 5,509 △ 5 5,843
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注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
1 大崎市総務部市政情報課統計担当



前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
女

人　口
計 男地域 地区

世帯数

1 6 1 10 1 6 0 4
△ 6 2,042 △ 14 4,734 △ 4 2,290 △ 10 2,444

0 0 0 1 0 0 0 1
0 404 △ 2 1,107 0 575 △ 2 532
0 0 0 7 0 0 0 7
0 551 △ 3 1,315 △ 1 662 △ 2 653
0 0 0 3 0 0 0 3

△ 1 513 △ 1 1,371 △ 1 670 0 701
0 7 0 11 0 10 0 1
0 612 2 1,610 3 807 △ 1 803
1 13 1 32 1 16 0 16

△ 7 4,122 △ 18 10,137 △ 3 5,004 △ 15 5,133
0 5 0 11 0 2 0 9

△ 6 1,273 △ 11 2,452 △ 6 1,158 △ 5 1,294
0 7 0 12 0 5 0 7
1 945 △ 4 2,221 1 1,071 △ 5 1,150
0 1 0 3 0 1 0 2

△ 1 352 △ 4 806 0 397 △ 4 409
0 13 0 26 0 8 0 18

△ 6 2,570 △ 19 5,479 △ 5 2,626 △ 14 2,853
0 13 0 35 0 24 0 11
5 1,242 9 3,390 4 1,658 5 1,732
0 16 0 31 0 16 0 15

△ 1 1,573 △ 4 4,562 △ 1 2,289 △ 3 2,273
0 3 0 9 0 3 0 6
0 768 △ 5 2,283 △ 1 1,121 △ 4 1,162
0 32 0 75 0 43 0 32
4 3,583 0 10,235 2 5,068 △ 2 5,167

△ 2 431 1 833 2 350 △ 1 483
△ 3 51,666 △ 167 127,084 △ 96 62,402 △ 71 64,682

合計 △ 5 52,097 △ 166 127,917 △ 94 62,752 △ 72 65,165
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注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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【日本人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 14,319 31,801 15,508 16,293

荒雄 7,535 17,514 8,630 8,884

志田 2,703 7,179 3,490 3,689

西古川 778 2,103 1,048 1,055

東大崎 890 2,438 1,209 1,229

宮沢 645 1,833 944 889

長岡 1,318 3,322 1,603 1,719

富永 957 2,601 1,260 1,341

敷玉 2,068 5,488 2,753 2,735

高倉 360 1,078 542 536

清滝 449 1,248 636 612

小計 32,022 76,605 37,623 38,982

松山 1,985 5,135 2,477 2,658

下伊場野 208 600 315 285

小計 2,193 5,735 2,792 2,943

三本木 2,312 6,445 3,222 3,223

伊場野 122 384 192 192

新沼 222 712 366 346

小計 2,656 7,541 3,780 3,761

木間塚 1,414 3,624 1,780 1,844

平渡 1,672 4,070 1,956 2,114

広長 755 1,745 799 946

深谷 105 310 153 157

大迫 450 1,251 643 608

船越 124 352 178 174

小計 4,520 11,352 5,509 5,843

岩出山 2,042 4,734 2,290 2,444

真山 404 1,107 575 532

池月 551 1,315 662 653

上野目 513 1,371 670 701

西大崎 612 1,610 807 803

小計 4,122 10,137 5,004 5,133

鳴子 1,273 2,452 1,158 1,294

川渡 945 2,221 1,071 1,150

鬼首 352 806 397 409

小計 2,570 5,479 2,626 2,853

田尻 1,242 3,390 1,658 1,732

沼部 1,573 4,562 2,289 2,273

大貫 768 2,283 1,121 1,162

小計 3,583 10,235 5,068 5,167

日本人 計 51,666 127,084 62,402 64,682
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令和3年3月1日住基人口（日本人）
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【外国人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 126 248 102 146

荒雄 60 130 56 74

志田 4 22 3 19

西古川 0 2 0 2

東大崎 14 14 12 2

宮沢 1 8 0 8

長岡 27 37 28 9

富永 13 20 13 7

敷玉 14 28 11 17

高倉 0 2 0 2

清滝 1 4 0 4

小計 260 515 225 290

松山 5 14 5 9

下伊場野 0 0 0 0

小計 5 14 5 9

三本木 69 83 41 42

伊場野 0 1 0 1

新沼 8 9 0 9

小計 77 93 41 52

木間塚 4 20 3 17

平渡 10 26 7 19

広長 1 5 0 5

深谷 0 1 0 1

大迫 10 20 2 18

船越 6 6 0 6

小計 31 78 12 66

岩出山 6 10 6 4

真山 0 1 0 1

池月 0 7 0 7

上野目 0 3 0 3

西大崎 7 11 10 1

小計 13 32 16 16

鳴子 5 11 2 9

川渡 7 12 5 7

鬼首 1 3 1 2

小計 13 26 8 18

田尻 13 35 24 11

沼部 16 31 16 15

大貫 3 9 3 6

小計 32 75 43 32

外国人 計 431 833 350 483
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